
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051800220

220

Nº 93, quarta-feira, 18 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 0193-2022- Proc. Adm n. 315/2022 - Pregão Eletrônico n. 0026/2022 - Objeto:
Aquisição de 40 (quarenta) colchões de casal e 40(quarenta) colchões de solteiro -
Contratada: VICTORIA COLCHOES EIRELI - Preço total: R$ 28.780,00 - Prazo de Entrega: até
15 (Quinze) dias - Data: 04/04/2022 - (SEDES).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 9912534241/2021 - Proc. Adm. n. 1030-2022 -
Objeto: prorrogação da vigência do contrato por mais 12 meses - Contratada: Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos - Vigência: a partir da data 07/05/2022 - Data:
06/05/2022 - (SEFAZ).

AVISO DE IMPUGNAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação
interposta pela empresa AAE-METALPARTES PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI, via correio
eletrônico, cujo objeto do certame é: Aquisição de Oxigênio Medicinal e Gás Comprimido
(Covid-19). Foi tempestiva. A sessão fica suspensa para análise e julgamento dos
questionamentos levantados. Tendo uma nova data de abertura definida e divulgada nos
meios oficiais.

WENDEL CORDEIRO MARQUES

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÕES ELETRÔNICOS

PE N. 0028/2022- Objeto: AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) CENTRAIS DE AR CONDICIONADO TIPO
SPLIT, 03 (TRES) TONNERS ORIGINAIS - Vencedora: FUTURA CLIMATIZACAO E ENERG.
RENOV. DISTR. COM. E SERV. LTDA Itens (01; 02) R$ 21.060,00 - Item Cancelado (03) -
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

PE N. 0042/2022 - Objeto: aquisição de material de proteção individual (EPI) - Vencedora:
AGOS B2G COMERCIO E SERVICOS EM LICITACOES EIRELI Itens (01; 02) R$ 11.968,00 -
AKIRA COMERCIAL LTDA Item (03) R$ 596,04 - Critério de Julgamento: Menor Preço por
Item.

PE N. 0058/2022- Objeto: aquisição de gêneros alimentícios - Vencedora: VITORIA
ATACADISTA E LOGISTICA LTDA Itens (01; 02; 04; 05; 06; 09; 11; 14; 15; 16; 18; 19; 21; 22;
23; 24; 25; 26 27; 28) R$ 90.365,41 - PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
Itens (03; 07; 08; 12; 13; 17) R$ 46.655,26 - ARCANJO COMERCIO EIRELI Item (10) R$
17.640,00 - Item Cancelado (20) - Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

Objeto: Fornecimento de bolsas personalizadas para transporte de material escolar. Dia
14/02/22 às 9h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/BA, 17 de maio de 2022.
RAIMUNDO PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

O Município de Quixabeira - BA, realizará Pregão Presencial 009/2022, dia
01/06/2022 às 09:00hs. Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DESTE MUNICIPIO. Edital e
anexo, encontram-se no Diário Oficial do Município: www.quixabeira.ba.gov.br, mais
informações no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às
12:00hs, Informações: (074) 3676-1026.

Quixabeira - BA, 17 de maio de 2022.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Quixabeira, Bahia, realizará Tomada de Preço 003/2022, no dia
06/06/2022 às 09:00hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E MODERNIZAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL COM
IMPLANTAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA NO ESTÁDIO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA - BAHIA,
CONFORME CONVÊNIO Nº 923575/2021-MC. Edital e anexo, encontram-se no Diário Oficial
do Município: www.quixabeira.ba.gov.br, mais informações no setor de licitação na sede da
prefeitura de Quixabeira, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (074)
3676-1026.

Quixabeira-BA, 17 de maio de 2022.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 019/2022, Processo

Administrativo nº 139/2022, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica especializada no fornecimento de pães destinado a
alimentação escolar da rede municipal de ensino do município de Rafael Jambeiro - BA,
conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e seus anexos, Sessão de
abertura no dia 30 de maio de 2022, às 14:30 (Quatorze e trinta) horas Horário de
Brasília, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, Prefeitura
Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael
Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou
através do e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do
site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 939378,

MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA,
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Torna público o resultado de análise e julgamento da TP 04/22, objeto:
Reforma e ampliação das escolas Salo Cardoso de Melo no distrito de Tapiraipe e escola
Claudionor Batista no povoado de Humaitá. A CPL decide: habilitar as empresas,
Construtora Civil Barros e Medeiros LTDA, Rocha Rios Construtora LTDA, Waco Construtora
e Engenharia EIRELI, Ultratec Empreendimentos e Construções LTDA, GMM Construtora e
Empreendimentos LTDA E LVT Construtora EIRELI. E inabilitar as empresas: Elementar
Planejamento e Construções EIRELI, Estrela Consturtora LTDA, ACR Construtora EIRELI. As
empresas: ACR Construtora EIRELI, apresentou o balanço patrimonial vencido, não
apresentou o contrato com engenheiro/técnico de segurança item 6.4.5 do edital, não
apresentou seguro garantia item 6.5.2 A empresa: Elementar Planejamento e Construções
EIRELI, foi inabilitada por não atender o item 6.4.5 não apresentou o contrato com
engenheiro/técnico de segurança, não apresentou o comprovante de pagamento do seguro
item 6.5.2.1, não apresentou Insolvência item 6.5.3. A empresa: Estrela Construtora LTDA,
não atendeu o item 6.5.2.1 sem comprovante de pagamento do seguro, não apresentou a
declaração que não emprega menor item 6.2.8. Os autos do processo encontram-se
franqueados aos interessados.

Ruy Barbosa/Ba, 16 de maio de 2022.
FELIPPE SIMÕES LOPES SANTOS

Presidente

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/22

Menor preço global. Objeto: reforma e ampliação da escola Ruy Barbosa no
povoado do Zuca. Dia 02/06/22 às 8:30h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/22

Menor preço por lote. Objeto: Recuperação e requalificação dos barreiros na
zona rural Santo Antônio e Chumbeiro, Convenio CAR. Dia 03/06/22 às 8:30h. Local:
Prefeitura. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa/Ba, 17 de maio de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO

S A LV A D O R
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2022

Processo Administrativo nº 209836/2021. Tomada de Preços nº 2/2022. Contratante:
SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16. Contratada:
MP2 CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ/MF nº 24.597.344/0001-98. Objeto: Execução das Obras
de Urbanização da Feira de Castelo Branco, localizada em Castelo Branco, Salvador/BA .,
sob regime de empreitada por preços unitários, com fornecimento de mão de obra,
materiais, equipamentos, e o que for necessário para a sua execução, de acordo com o
Edital e seus Anexos. Valor global: R$ 867.289,51 (oitocentos e sessenta e sete mil
duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta e um centavos). As despesas decorrentes dos
serviços contratados na presente licitação correrão por conta das verbas: Recursos junto à
Caixa Econômica Federal-CEF-Convênio nº 903622/2020 e Recursos do Orçamento
Municipal: Unidade Orçamentária: 61.60.02-UG SUCOP; Projeto/Atividade:
15.451.004.124200-Requalificação de Espaços e Equipamentos Públicos; Natureza da
Despesa: 4.4.90.51-Obras e Instalações; Fontes de Recursos: 0.1.00-Tesouro, 0.1.13-ODC
Outorga Onerosa do Direito de Construir, 0.1.16-Contr de Interv do Domínio Ec o n ô m i c o -
CIDE, , 0.1.24-Convênios, 0.1.30-Transf do Fundo de Invest Econômico Social- FIES, 0.1.42-
Royalties/Fundo Esp. Petróleo/Comp. Finan Exp. Rec Minerais, 0.1.90-Operações de Crédito
Internas, 0.1.91-Operações de Crédito Externas, 0.1.92-Alienação de Bens. Prazo de
vigência: 90 (noventa) dias, contados a partir da data da assinatura da 1ª Ordem de
Serviço/O.S. Data de Assinatura do Contrato: 16/05/2022. Assinam: ORLANDO CEZAR DA
COSTA CASTRO-SUCOP e CAMILLA RIBEIRO CRUZ BARRETO COSTA-MP2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2022

Objeto: Registro de Preços para a possível contratação de empresa para
fornecimento parcelado de materiais de limpeza, copa, cozinha e descartáveis, bem como,
material de limpeza hospitalar, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Santa Cruz Cabrália - Ba. Data de abertura: 31/05/2022, às 09:00h. Os impressos
encontram-se a disposição no prédio localizado na Av. Cristal, s/no, Mirante da Coroa,
Santa Cruz Cabrália - BA, onde os interessados poderão fazer a leitura do Edital e também
obtê-lo por meio digital, fornecendo dispositivo de armazenamento (pen drive), ou ainda
ou através do endereço eletrônico: https://www.cabralia.ba.gov.br/licitacoes.

Santa Cruz Cabrália - BA, 17 de maio de 2022.
FABIO SAMPAIO DE CASTRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022
O Município de Santa Inês, Estado da Bahia, através da Comissão

Permanente de Licitação, comunica aos interessados que, em virtude de ter existido
fatos supervenientes, pelo interesse público e para adequação do projeto básico,
resolve ANULAR a Tomada de Preços nº 006/2022, tendo por objeto contratação de
empresa de engenharia para execução de obras/serviços de construção de Areninha
50X30m no Município de Santa Inês/BA, contando de construção de alambrado com
altura de 4,00m e de rede de proteção; implantação de grama sintética 50X30m;
sistema de iluminação em LED E SBDA; pavimentação; e instalação do totem
institucional externo, conforme projeto básico, memorial descritivo e planilha
orçamentária, que seria realizado em 31/05/2022 às 08h30min. Os demais atos
pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.gov.br).

Santa Inês, 17 de maio de 2022.
JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA-

Presidente da COPEL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que no dia 14/07/2022, às 08h30min realizará o Pregão
Presencial, nº 025/2022, em maior oferta global, objetivando contratação de instituição
bancária, em caráter de exclusividade, para operar os serviços de processamento e


		2022-05-18T09:01:20-0300




